
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број 4. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 12. март 2024. ГОДИНЕ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-05-06-5/2024-11
Панчево, 12.03.2024.

Градско  веће  града  Панчева,  на
седници  одржаној  12.03.2024.  године,
разматрало је Предлог Одлуке  о отуђењу из
јавне својине града Панчева обичних акција
код  Саобраћајног  предузећа  „Ласта“  АД,
Београд (Звездара),  па је на основу чланова
46.  и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени гласник РС“ број 129/07,  83/14-
др.закон,  101/16-др  закон,47/18  и  111/21-
др.закони) и чланова 59. и 98. став 3 Статута
града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“,  број:  25/15-пречишћен  текст  ,
12/16, 8/19,16/19 и 2/21), донело следећу:

ОДЛУКУ
о отуђењу из јавне својине града Панчева

обичних акција код Саобраћајног
предузећа „Ласта“ АД, Београд (Звездара)

I
              

Градско веће града Панчева одобрава
отуђење  обичних акција на  берзи,  у  јавној
својини града Панчева уписане у Централни
регистар,  депо  и  клиринг  хартија  од

вредности,  Београд  у  количини  771  акције
чији  је  издавалац   Саобраћајно  предузеће
„Ласта“ АД, Београд (Звездара) са издавањем
налога о продаји по цени не нижој од 650,00
динара односно 550,00 динара по акцији, по
којој је последњи пут извршено прометовање
предметних  акција,  а  која  важи  од  дана
упућивања  налога  Брокерском  –  дилерском
друштву  DUNAV  STOCKBROKER  а.д.
Београд,  до  максималног  трајања  налога  за
трговање  акцијама  на  тржишту  капитала,
односно 90 дана.

Овлашћује  се  Градоначелник  града
Панчева  да  обавља  све  правне  и  фактичке
радње везане за отуђење из става 1.ове тачке,
као што су уговор о пружању инвестиционих
услуга  са Брокерско – дилерским друштвом
DUNAV  STOCKBROKER  а.д.  Београд  и
преносу  акција  на  власнички  рачун хартија
од  вредности,  давање  налога  за  продају  и
друге  овде  непоменуте  радње  које  су
неопходне за отуђење акција из јавне својине
града Панчева.

II

Средства  од  продаје  акција  уплатиће
се  на  уплатни  рачун   јавног  прихода  –
Примања  од  продаје  домаћих  акција  и
осталог  капитала  у  корист  нивоа  градова
број:  840-921941843-07  по  моделу  97,  са
позивом на број 02-226 . 



Страна 2- Број 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 12. март 2024. године

III                                                                                          

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном
објављивања  у  „Службеном  листу  града
Панчева“. 

   
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
Александар Стевановић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-5/2024-11
ПАНЧЕВО, 12.03.2024. године

Градско  веће  града  Панчева,  на
седници одржаној дана 12.03.2024. године,
разматрало  је  Предлог  Решења  о
образовању  Комисије  за  категоризацију
угоститељских објеката за смештај, па је на
основу  члана  20.  Став  4.  Закона  о
угоститељству  („Службени  гласник  РС“
број  17/19),   чланова  46.  и  66.  Закона  о
локалној  самоуправи  („Службени  гласник
РС“ број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16-
др.  закон,   47/18 и  111/21 – др.  закон )  и
чланова  59.  и  98.  став  3.  Статута  града
Панчева  („Службени  лист  града  Панчева“
број   25/15-пречишћен  текст,  12/16,  8/19,
16/19 и 2/21), донело 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

КАТЕГОРИЗАЦИЈУ
УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА ЗА

СМЕШТАЈ  

I

Образује  се  Комисија  за
категоризацију  угоститељских  објеката  за
смештај  (у  даљем  тексту:  Комисија),  у
следећем саставу:
1.  Игор  Андријић,  представник  Градске
управе града Панчева, председник

Тања  Темишварац,  представник  Градске
управе града Панчева, заменик председника
2.  Татјана  Медић,  представник  Градске
управе града Панчева, члан
Гордана  Ћирић,  представник  Градске
управе града Панчева, заменик члана
3. Срђан Николић, представник Туристичке
организације града Панчева, члан
Светлана  Стојадинов,  представник
Туристичке  организације  града  Панчева,
заменик члана.

II

Комисија  увиђајем  на  лицу  места
утврђује испуњеност прописаних услова за
тражену  категорију,  у  складу  са
стандардима  за  категоризацију
угоститељских објеката за смештај, о чему
се  сачињава  записник  о  утврђеном
чињеничном стању.

III

Комисија  обавештава  подносиоца
захтева  или  пуномоћника  подносиоца
захтева  о  датуму  и  времену  утврђивања
услова из тачке II овог решења.

Подносилац захтева или пуномоћник
подносиоца  захтева,  на  захтев  Комисије
даје  потребне  информације  и  податке  о
објекту и обезбеђује услове за несметан рад
Комисије, а нарочито увид у све просторије
објекта  који  се  категорише,  увид  у
одговарајућу документацију, као и пружање
техничке помоћи Комисији.

IV

Записник  се  саставља  у  присуству
подносиоца  захтева  или  пуномоћника
подносиоца  захтева,  у  два  истоветна
примерка од којих један остаје подносиоцу
захтева  или  пуномоћнику  подносиоца
захтева.

Записник  потписују  председник  и
чланови  Комисије,  односно  њихови
заменици у случају одсутности председника
и чланова  Комисије  и  подносилац  захтева
или пуномоћник подносиоца захтева.



Страна 3- Број 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 12. март 2024. године

V

На  основу  утврђеног  чињеничног
стања Комисија даје предлог Секретаријату
надлежном  за  послове  туризма  за
разврставање  објекта  у  категорију  за  коју
испуњава  услове,  а  у  складу  са
правилником  министарства  надлежног  за
туризам  којим  се  уређују  стандарди
прописани  за  категоризацију
угоститељских објеката за смештај.

VI

Ступањем  на  снагу  овог  решења
престаje  да  важи  Решење  о  образовању
Комисије за категоризацију угоститељских
објеката за смештај  број:  II-05-06-16/2022-
20 од 26.05.2022. године.
                                                                      

VII

Ово  решење  ступа  на  снагу  даном
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном
листу града Панчева“.

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

Александар Стевановић

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2024-297
ПАНЧЕВО, 07.03.2024. године

Градоначелник  града  Панчева,  дана
07.03.2024.  године  разматрао  је  Предлог
решења  о  образовању  Комисије  за
вредновање програма и пројеката од јавног
интереса у областима омладинског сектора
града  Панчева  за  2024.  годину,  те  је  на
основу чланова 44. и 66. Закона о локалној
самоуправи  („Службени  гласник  РС„  број
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон,
47/18 и 111/21 – др. закон) и чланова 54. и
98.  став  2.  Статута  града  Панчева
(„Службени  лист  града  Панчева“  број

25/15-пречишћен текст,12/16,  8/19,  16/19 и
2/21) донео следеће:

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОГРАМА И
ПРОЈЕКАТА  ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА

У ОБЛАСТИМА ОМЛАДИНСКОГ
СЕКТОРА ГРАДА ПАНЧЕВА ЗА 2024.

ГОДИНУ

I

Образује се Комисија за вредновање
програма и пројеката од јавног интереса у
областима  омладинског  сектора  града
Панчева за  2024.  годину (у даљем тексту:
Комисија) у следећем саставу:
1. Мирјана Савков, председница,
2. Срђан Николић, члан и 
3. Даниела Пољак, чланица

За секретарку Комисије одређује се
Хаџи  Јована  Радоњин,  запослена  у
Секретаријату за јавне службе и социјална
питања Градске управе града Панчева.

  II

Задаци  Комисије  се  односе  на
вредновање програма и пројеката од јавног
интереса у областима омладинског сектора
града Панчева за 2024. годину.

Задаци  Комисије  из  претходног
става обухватају следеће послове:
-  усвајање  критеријума  за  вредновање
програма и пројеката од јавног интереса, 
-  припрема  конкурсне  и  пројектне
документације  и  предлога  текста  јавног
конкурса, 
-  прегледање  и  оцењивање  програма  и
пројеката пристиглих на јавни конкурс,
-  подношење  предлога  о  финансијској
подршци  одобреним  програмима,
пројектима и пријавама

Приликом  вредновања  предлога
програма и пројеката од јавног интереса у
областима  омладинског  сектора,  Комисија
се доследно придржава критеријума, рокова
и  осталих  услова  прописаних  јавним



Страна 4- Број 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 12. март 2024. године

конкурсом:
- усклађеност резултата и ефеката програма
или  пројеката  са  циљевима  конкурса  и
доприноса  остваривању јавног  интереса  у
областима омладинског сектора
- капацитет носиоца програма или пројекта
-  садржаја  и  изводљивости  предлога
програма или пројеката
-  обухвата  и  усклађености  са  потребама
циљних група
-  одрживост  ефеката  програма  или
пројеката
- сврсисходност и рационалност трошкова
- видљивост програма или пројеката
-  квалитет  реализације  претходних
програма или пројеката које је финансирао
Град Панчево

III

Председница,  чланови и секретарка
из тачке I овог решења именују се за 2024.
годину.
                                                                  

IV

Седнице  Комисије  сазива
председник Комисије.

За  пуноважан  рад  Комисије
потребно је да седници присуствује већина
од укупног броја чланова.

Комисија  одлучује  на  седницама
већином гласова од укупног броја чланова. 

V

Записници  са  седница  Комисије
достављају  се  Секретаријату  за  јавне
службе и социјална питања Градске управе
града  Панчева,  док  извештаје  о  раду
Комисија  доставља  Градоначелнику  града
Панчева  посредством  Секретаријата  за
јавне  службе  и  социјална  питања  Градске
управе  града  Панчева,  а  најкасније  до
30.06.2025. године. 

VI

Стручне  и  административно-
техничке  послове  за  потребе  Комисије
обављају  Секретаријат  за  скупштинске
послове,  послове  Градоначелника  и
Градског  већа  и  Секретаријат  за  јавне

службе и  социјална питања,  у  сарадњи са
осталим  основним  организационим
јединицама Градске управе града Панчева.

VII

Ово  решење  ступа  на  снагу  даном
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном
листу града Панчева".

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2024-295
ПАНЧЕВО, 05.03.2024. године

Градоначелник  града  Панчева,  дана
05.03.2024.  године  разматрао  је  Предлог
решења  о  образовању  Комисије  за
вредновање пројекaта у области културе за
2024. годину, те је на основу чланова 44. и
66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени гласник РС број 129/07,  83/14-
др.  закон,  101/16  —  др.  закон,  47/18  и
111/21- др.закон ), чланова 54. и 98. став 2.
Статута  града  Панчева  („Службени  лист
града Панчева“ број 25/15-пречишћен текст
12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и чланова 7. и 8.
Уредбе  о  критеријумима,  мерилима  и
начину избора пројеката у култури који се
финансирају  и  суфинансирају  из  буџета
Републике  Србије,  аутономне  покрајине,
односно  јединица  локалне  самоуправе
(«Службени  гласник  Републике  Србије»
број 105/16 и 112/17), донео следеће:

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА
ВРЕДНОВАЊЕ  ПРОЈЕКАТА У

ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ЗА 2024. ГОДИНУ



Страна 5- Број 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 12. март 2024. године

I

Образује се Комисија за вредновање
пројекaта у области културе за 2024. годину
(у  даљем  тексту:  Комисијa)  у  следећем
саставу:
1. Марија Јевић - чланица
2. Милорад Вукобратовић - члан
3. Мирослав Првуљ – члан
4. Гроздана Миленков – чланица
5. Марћела Корњан - чланица

Комисија  на  првој  седници  бира
председника комисије, који координира рад
Комисије и води седнице.

Комисија доноси и усваја Пословник
о раду. 

О раду Комисије води се записник.

За  секретара  Комисије  одређује  се
Невенка Кљајић, запослена у Секретаријату
за јавне службе и социјална питања Градске
управе  града  Панчева,  која  ће  обављати
стручне  и  административно-техничке
послове за потребе комисије у сарадњи са
Секретаријатом   за  скупштинске  послове,
послове  градоначелника  и  Градског  већа
Градске управе града Панчева.

II

Задаци  Комисије  се  односе  на
вредновање  предлога  пројеката  у  области
културе.

Послови  вредновања  пројеката  из
претходног  става  обухватају:  предлагање
текста  Конкурса  за  избор  пројеката  у
области  културе,  усвајање  критеријума,
вредновање пројеката,  припрема пројектне
документације,  прегледање  и  оцењивање
пристиглих  пројеката  на  конкурс,
подношење  образложених  предлога
Градоначелнику  града  Панчева  за
су/финансирање  изабраних пројеката.

Приликом  вредновања  пројеката
Комисија  се  доследно  придржава
критеријума,  рокова  и  осталих  услова
прописаних   Јавним  конкурсом  за
су/финансирање  пројеката  у  области
културе за 2024. годину.

Комисија доноси одлуку која садржи

списак  изабраних  пројеката  и  износе
финансијских средстава.

III

Чланови и секретар из тачке I  овог
решења именују се за 2024. годину.
                               

IV

Седнице  Комисије  сазива
председник Комисије.

За  пуноважан  рад  Комисије
потребно је да седници присуствује већина
од укупног броја чланова.

Комисија  одлучује  на  седницама
већином гласова од укупног броја чланова. 

V

Записнике  са  седница  Комисија
доставља Секретаријату за јавне службе и
социјална  питања  Градске  управе  града
Панчева,  док  извештаје  о  раду  доставља
Градоначелнику града Панчева посредством
Секретаријата за јавне службе и социјална
питања  Градске  управе  града  Панчева,  а
најкасније до 30.06.2025. године.

VI

 Члановима  Комисије  припада
накнада у нето износу од 1.200,00 динара за
сваку  одржану  седницу,  осим  уколико  су
наведена  лица  изабрана,  именована,
постављена или запослена лица у органима
града  Панчева  и  која  у  овој  комисији
обављају  послове  који  су  идентични
описима  послова  за  које  примају  плату,
односно накнаду за рад.

VII

Ово  решење  ступа  на  снагу  даном
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном
листу града Панчева".

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић



Страна 6- Број 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 12. март 2024. године

Садржај

ГРАДСКО ВЕЋЕ

Одлука  о  отуђењу  из  јавне  својине  града
Панчева  обичних  акција  код  Саобраћајног
предузећа  „Ласта“  АД,  Београд
(Звездара) ....................................................... 1.

Решење  о  образовању  Комисије  за
категоризацију  угоститељских  објеката  за
смештај ........................................................... 2.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Решење  о  образовању  комисије  за
вредновање програма и  пројеката  од јавног
интереса  у  областима  омладинског  сектора
града Панчева за 2024. годину ..................... 3.

Решење  о  образовању  Комисије  за
вредновање  пројеката у области културе за
2024. годину ................................................... 4.

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор
филијала Панчево


	Страна 6- Број 4
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА
	12. март 2024. године

